
Comune di La Spezia

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016, PER GLI
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO TERMICO ALLA SCUOLA

PRIMARIA “LA PIANTA” NEL COMUNE DELLA SPEZIA IN VIA SARDEGNA, 4

Informazioni sulla gara
ID 436

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 8556223296

CUP: G47B20003460004

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Alessandro Trapani

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di La Spezia

Centro di costo: ID300A - Dipartimento 3

Destinatario fornitura/servizio: ID300A - Dipartimento 3

Aggiudicatario: BCM S.R.L.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 860.003,45 €

Data di aggiudicazione: 03 luglio 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 999.901,91 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 919.175,16 €

Oneri: 80.726,75 €

Garanzia fideiussoria: 19.998,04 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 10



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 23 dicembre 2020 8:35:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 gennaio 2021 23:59:00

Data scadenza: 26 gennaio 2021 23:59:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Allegato 2 - DGUE

Allegato 1 - Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

allegato 2 bis - integrazioni al DGUE

allegato 3 avvalimento ausiliata

allegato 4 - avvalimento ausiliaria

allegato 5 - dichiarazione impegno RTI

PASS-OE

Attestazione qualificazione SOA

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

validazione progetto esecutivo

progetto architettonico

progetto strutture

PSC e allegati

allegato 1 - istanza partecipazione

allegato 2 - DGUE

allegato 2 bis - integrazioni al DGUE

allegato 3 - avvalimento ausiliata

allegato 4 - avvalimento ausiliaria

allegato 5 - dichiarazione RTI

allegato 6 - offerta economica

Disciplinare di gara



Chiarimenti
Domanda Risposta

Con riferimento a quanto previsto dalla Disciplinare
di gara si richiede se, per quanto riguarda il
contenuto della Relazione tecnica, è possibile
inserire una copertina (facciata in formato A4,
esclusa dal conteggio delle 20 facciate massime
previste), in modo da suddividere i capitoli e sub-
capitoli in analogia con i criteri di valutazione.

La risposta affermativa alla domanda è già
contenuta nel disciplinare alla pagina 20: "Per
formulare l’offerta tecnica il soggetto concorrente
dovrà allegare una relazione tecnica che non potrà
superare le 20 facciate di scritturato (copertina ed
indice escluso) formato A4 utilizzando il carattere
TIMES NEWS ROMAN, dimensione 12, interlinea
singola, comprensiva di eventuali grafici e tabelle.
Eventuali schede tecniche e documentazione
fotografica dovranno essere caricate nell’apposito
spazio della piattaforma telematica “Eventuali
documenti integrativi”.

Domanda Risposta

SPETTABILE COMUNE DELLA SPEZIA per la gara
avente cig:8556223296 chiedo chiarimenti in merito
alle discordanze dell'importo riportato sul
disciplinare di € 919'175.16 e del computo metrico
riportante invece €281'091.93. A quale dei due
importi dobbiamo attenerci? GRAZIE

Non sussiste alcuna discordanza. L'importo
complessivo corretto è quello del disciplinare
€ 919.175,16. Tale importo è suddiviso in due
elaborati: Elaborato 03 - computo metrico
estimativo opere edili - € 281.091,93 - Elaborato
RE06 - computo metrico estimativo opere strutturali
- € 638.083,23. La somma dei due importi è
esattamente € 919.175,16.

 

Domanda Risposta

DOMANDA

Relativamente al criterio n. 1, fermo restando le
caratteristiche minime di quanto previsto nel
progetto in termini di isolamento a cappotto della
facciata, si chiede se per documentare la riduzione
della trasmittanza termica è necessario un calcolo
energetico oppure è richiesto il calcolo della
prestazione energetica dell'edificio (APE) nella sua
globalità?

RISPOSTA

Per documentare quanto previsto al criterio n.1 e'
sufficiente la dimostrazione del miglioramento
proposto tramite il calcolo della trasmittanza
dell'elemento opaco e trasparente costituente
l'involucro. Si evidenzia che dovrà essere
specificata l’effettiva estensione della proposta
rispetto allo sviluppo complessivo dell’involucro
dell’edificio.

Domanda Risposta

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA - SBLOCCO
OFFERTA TECNICA

SI COMUNICA CHE IL GIORNO 5 FEBBRAIO P.V.
ALLE ORE 9,30 IN SEDUTA PUBBLICA
TELEMATICA IL SEGGIO DI GARA PROCEDERA'
ALLO SBLOCCO DELLE OFFERTE TECNICHE
PERVENUTE AL SOLO FINE DI CONSTATARNE IL
CONTENUTO.

Domanda Risposta

Seduta pubblica telematica - offerta economica

Il giorno mercoledì 12 maggio p.v. alle ore
9,00 la Commissione Giudicatrice procederà
in seduta pubblica in modalità telematica alla
pubblicazione dei punteggi attribuiti alle



offerte tecniche dei concorrenti ed allo
sblocco delle offerte economiche dei soli
concorrenti ammessi a tale fase.

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Criterio n. 1)

si rimanda alla descrizione del disciplinare di gara 60.00

Totale criterio 60.00

Criterio n. 2)

si rimanda alla descrizione del disciplinare di gara 15.00

Totale criterio 15.00

Criterio n. 4)

si rimanda alla descrizione del disciplinare di gara 5.00

Totale criterio 5.00

Criterio n. 5)

si rimanda alla descrizione del disciplinare di gara 5.00

Totale criterio 5.00

Criterio n.3)

si rimanda alla descrizione del disciplinare di gara 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 90.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016, PER GLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO E REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO TERMICO ALLA SCUOLA PRIMARIA “LA PIANTA” NEL COMUNE DELLA SPEZIA IN VIA SARDEGNA, 4

